
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2020-00091050- -UNC-ME#SPF

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO

La RR-2020-999-E-UNC-REC ad referéndum de este H. Cuerpo, por la cual se autoriza
la redeterminación de precios (adecuación provisoria) Nros. 1, 2 y 3 presentadas por la
empresa contratista INGENIERÍA S.R.L. e ING. ROBERTO Y CARLOS TRUJILLO
S.R.L. - UTE (CUIT 30-62599007-2) correspondiente a la obra "Edificio Facultad de
Lenguas - 3° Etapa - CU";

El H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Ratificar en todos sus términos la RR-2020-999-E-UNC-REC, cuya
fotocopia forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2°.- Tómese razón, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a
la Dependencia de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
DIEZ DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTE.

JA.-







Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Resolución Rectoral


Número: 


Referencia: EX-2020-00091050- -UNC-ME#SPF


 
VISTO:


Las actuaciones del epígrafe, relacionadas con la Licitación Pública 1/19 “Edificio
Facultad de Lenguas - 3° Etapa - CU” (aprobada por RHCS-2019-71-E-UNC-REC.,
orden 3) y en las que la empresa adjudicataria, INGENIARÍA S.R.L. e ING. ROBERTO Y
CARLOS TRUJILLO - UTE (CUIT 30-62599007-2), a fs. 3 del orden 2, fs. 5 del orden 8
y fs. 5 del orden 11 solicita las Redeterminaciones de Precios (Adecuaciones Provisorias
de Precios) Ns 1, 2 y 3, respectivamente; y


CONSIDERANDO:


Que en los órdenes 6, 7, 9 y 13 se agregan Anexos de información de INDEC para la
correspondiente actualización de los precios de contratos de obra pública;


Que en orden 17 la Facultad de Lenguas indica la partida presupuestaria con que se
afrontará el gasto;


La certificación de avance de obra elaborada por la Dirección de Control de Obras en
órdenes 10 y 12;


Lo informado por la Secretaría Técnica en órdenes 14, 15, 16 y 18, donde manifiesta
que no hay objeciones que realizar a las adecuaciones solicitadas;


Lo expresado por la Subsecretaría de Planeamiento Físico en orden 20;


La planilla confeccionada por la Dirección de Contrataciones en orden 28 (embebida);


Por ello, y teniendo en cuenta lo establecido por el Decreto 691/16 y sus modificatorias y
por el Art. 38 del Pliego de Condiciones Particulares,


 


 







EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA,


ad referéndum del H. Consejo Superior,


R E S U E L V E :


ARTÍCULO 1°.- Autorizar la redeterminación de precios (adecuación provisoria) Ns 1,
2 y 3 presentadas por la empresa contratista INGENIERÍA S.R.L. e ING. ROBERTO Y
CARLOS TRUJILLO S.R.L. - UTE (CUIT 30-62599007-2) correspondiente a la obra
"Edificio Facultad de Lenguas - 3° Etapa - CU", por el importe total y con la imputación
que se detallan en la planilla de orden 28, la cual conforma el anexo único de la
presente.


ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y dése cuenta al H. Consejo Superior.


fv










Fecha:                                  Expediente Nº:



Licit. Pública Licit. Privada Contr.Directa Motivo:     APROBACION AUTORIZACION  X



Renglones 



Adjudicados
Importe Total



INGENIERIA S.R.L. e ING. ROBERTO Y 5.860.221,63$   



CARLOS TRUJILLO S.R.L. (U.T.E.)



CUIT: 30-62599007-2



Notas:



TOTAL $ 5.860.221,63



DEP: 16 Progr. 22 Sub-progr. 00 Proy. 00 Actividad: 02



Un Sub Ppal: 004 Inciso: 4 Part.princ. 2 Part.Parcial: 1 5.860.221,63$      



SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL



Córdoba, 7 de setiembre de 2020



Pase a  Dirección de Asuntos Jurídicos



Sirva de atenta nota.



4) En orden N° 18 y 20 se solicita aprobación rectoral ad referendum



del Honorable Consejo Superior.



ADJUDICATARIOS



1) En orden N° 14, 15 y 16 obran los informes en donde manifiestan la



no objeción a la redeterminaciones presentadas.



2) En orden N° 17 la Facultad de Lenguas informa la partida para



hacer frente a la erogación.



IMPUTACION (FACULTAD DE LENGUAS):



OBSERVACIONES:



emm



3) La obra fue aprobada mediante RHCS-2019-71-E-UNC-REC.



UNC
SOLICITUD DE RESOLUCION RECTORAL           



(ad referendum HCS)07/09/2020
EX-2020-00091050- 



-UNC-ME#SPF



OBJETO: Solicita se autorice la redeterminación de precios - adecuación provisoria Nº 1, 2 y 3



presentadas por la empresa contratista INGENIERIA S.R.L. e ING. ROBERTO Y CARLOS TRUJILLO



S.R.L. (U.T.E.) correspondiente a la obra "EDIFICIO FACULTAD DE LENGUAS 3° ETAPA" de acuerdo a



lo establecido en el Decreto 691/16 y sus modificatorias.



COMISION DE PREADJUDICACION:  








		numero_documento: RR-2020-999-E-UNC-REC

		fecha: Lunes 28 de Septiembre de 2020

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2020-09-28T12:28:09-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL

		cargo_0: SECRETARIO

		reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-09-28T14:46:55-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira

		cargo_1: Vicerrector

		reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-09-28T14:47:08-0300

		GDE UNC









	fecha: Viernes 13 de Noviembre de 2020
	numero_documento: RHCS-2020-449-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-11-12T15:07:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-13T14:46:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-13T14:46:57-0300
	GDE UNC




